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D r. V a le n tin  S m íl Dr. Fehórváry Dezső
ügyvédek. j

Klöfizotóíi arak!
Ege 7. evre 10 kor. Vidékre lő
kor. ügyes szám ára 4 íillér.

A város közgyűlése.

munkapárt stiklije.
A főispán erőszakoskodik.

Választási trükk.
Haja, 1910. október 29.

A jóérzésé ember undora fog el ben­
nünket, amikor a tegnapi közgyűlés 
egyik visszatetsző momentumára gon­
dolunk. Megbotránkozás nélkül nem 
lehet elhaladni a munkapárt legújabb 
stiklije mellett.

A bajai munkapárt rövid múltját 
csupa stikli, csupa törvénymegkerülés, 
csupa néjog és népakarat kijátszásának 
árnyéka sötétiti el Minden ténykedésé- 
sének, minden nyilvános közszereplésé­
nek egy egy fölháboritó stikli a mérlföld 
jelzője. Minél tovább halad, annál több 
ilyen botránykő jelezi útjának vonalát.

A tegnapi közgyűlés nagyon is sötét 
foltot ejtett a munkapártnak különben 
sem makulátlan ruházatán.

Olyasmivel lepte meg a közgyűlést, 
aminővel még kormányzó párt ellenzéket 
soha meg nem lepett. Olyan cinikus 
vakmerőséggel gázol keresztül minden 
eddigi jogszokáson, aminő cinizmust még 
párt soha, a legélesebb harcok idején 
sem tanúsított.

Mi történt tulajdonképpen?
Már magában véve meglepte a főis- 

pán a világot, hogy az állandó választ­
mányt közvetlen a közgyűlés előtt hívta 
össze. A délután fél négyre összehívott 
közgyűlést előkészítő tanácsülés egy 
negyed három órakor üli össze. És itt 
robbantotta föl a főispán a nagy bom­
bát. A tanács legnagyobb ámulatára 
azt indítványozta, hogy a városatya 
választást november hó negyedikére 
tűzzék ki. Hát ez igazán bombaként 
hatott. A tanács tagjai megdöbbenve 
hallották ezt az indítványt. Mert ebben 
az indítványban kétféle sérelem is van. 
Az egyik, hogy ilyen rövid határidőt 
tűznek ki, a másik, hogy a választást 
nem vasárnap tartják meg.

Ősidők óta úgy szokás Baján, hogy 
a választás vasárnapon, vagy ünnepna­
pon tartatik meg, hogy a választó kö­
zönség minél nagyobb számban gyako­
rolhassa politikai jogait. Igen ám, de a
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munkapárt éppen ettől fázik. Tudja, 
hogy a város polgárai undorodnak et­
től a jogtipró párttól es ha minden 
polgár gyakorolja a jogait, hát nem 
kerül be a közgyűlés termébe egyetlen 
egy jelöltjük sem. Ezért kellett alkal­
mazni a nagy titokban előkészített 
stiklit.

A közgyűlésen Erdélyi Gyula fő­
jegyző csendesen, restelkedve terjesz­
tette elő a javaslatát, hogy a törvény­
hatósági bizottsági tag választás egy hét 
múlva, november negyedikén tartassák 
meg. Meglátszott, hogy ez a javaslat 
nem az ő agya szüleménye és hogy a 
tanácsnak ehhez a javaslathoz kevés, 
illetve semmi köze nincsen. Igazán saj­
nálattal láttuk ennek a becsületes, tisz­
tességes és hivatása magaslatán álló 
tanácsnak a kínos vergődését. Senki 
annyira nem restelte a stiklit, mint a 
város derék tanácsa.

A javaslat előterjesztése után Wei- 
dinger Dezső állott szólásra és tiltako­
zott a választásnak ily rövid időre való 
kiirása ellen. Azonban, ha tud a tanács 
egyetlen egy elfogadható indokot és 
érvet mondani a november hó 4 iki dá­
tum mellett, úgy ö is belemegy abba. 
Egyébként pedig indítványozza, hogy 
november hó utolsó vasárnapján ejtsék 
meg a választásokat

A tanácsnak persze egyetlen szava 
sem volt a javaslat mellett. Védeni 
nem tudta, ellene szólni pedig nem — 
birt. Hát hallgattak a tanács tagjai

Ehelyett a főispán szólt le az elnöki 
székből cinikus mosolylyal:

— Hát hozzon fel a bizottsági tag 
úr egy elfogadható érvet a javaslat 
ellen !

Weidinger Dezső visszautasította a 
főispán beavatkozását. A főispán csak 
elnökölhet, de a vitában részt nem ve­
het !

Tury Mátyás sietett a főispán segit 
ségére és azt akarta bizonyítani, hogy 
a főispánnak joga van a vitában részt 
venni, mert hiszen elnöke az állandó 
választmánynak. A november negyediki 
dátum mellett is okoskodó érvet hozott 
fel. Azért k< 11 november negyedikén 
megtartani a választást, mert még eb 
ben az évben kell megtartani a liszt- 
ujitást.

Ezt a rabulisztikus okoskodást nyom­
ban visszaverte dr. Valentin Emil. Első 
sorban is kioktatta a főispánt, hogy ő 
elnöke a mrvényhatósági bizottságnak. 
Felügyel arra, hogy rendben, a tör­
vénynek megfelelő módon folyjék a 
közgyűlés, de abba bele nem szólhat, 
a vitában részt vehet, tehát semmi bele­
szólása sincsen a mostani vita anya­
gába sem. A Tury Mátyás indokára 
pedig csak annyit jegyez meg, hogy a 
bizottsági lag választásnak és a 
ujitásnak semmi köze nincsen egymás 
hoz. Hiszen a tisztújító közgyűlésnek a 
megválasziandók még nem is lesznek 
tagjai.

De hát beszélhetett itt már akár ki, 
akár mit is. Hiába kérdezte Bajai Péter 
hogy hát statáriális módon akarják meg­
csinálni a választást? Hiába való volt 
Alföldi Béla okos, higgadt felszólalása, 
aki egy elfogadható közvetitő indítványt 
tett: Hogy a választás november 6-án. 
vasárnap tartassák meg. Hiába volt 
minden. A tanács nem változtathatta 
meg a javaslatát, a főispán és a pártja 
igy akarta.

Szavazásra került a sor. Harminc- 
egyen szavaztak a stikli mellett és 
huszonöt a Weidinger Dezső indítványa 
mellett.

Tehát h a i szótöbbséggel elhatároz­
ták, hogy a választás november 4 én 
lesz.

A munkapárt teljesen lerombolta a
tanács eddigi tekintélyéi és nagyon 
csodáljuk, hogy a tanács ennyire akarat­
nélkülinek mutatta magát és odaadta 
magát egy ilyen szánalmas szerepre.

A közgyűlés egyéb tárgyairól alább 
számolunk b e:

A közgyűlés első pontja a polgármester 
jelentése. Dr. Fehér Lőrinc tb. főjegyző ter­
jeszti elő. Ismerteti a kolera elleni védekezés 
egyes fázisait, majd áttér a kaszárnya-épités 
kérdésére. Bejelenti, hogy Hazay Samu hon­
védelmi miniszter legközelebb Bajára fog 
jönni, hogy a kaszárnya-kérdést a helyszínen 
tanulmányozza.

Jelenti a polgármester, hogy Baja—Bata- 
szék—Szegszárd—Sárbogárdon át Budapestre 
szóló kombinált jegy november hó 1-én végre 
érvénybe lép. A polgármester jelenti, hogy a 
fogyasztási adoberlet dolgában feutjárt a pénz­
ügyminisztériumnál, ahol Lapp Klek pénzügy- 
miniszteri államtitkár a zom bori pénzügyigaz- 
gatöságot újabb tárgyalások megkezdésére
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utasította. Jelentést tesz még az iskolák ter­
veinek elkészültéről is.

Bajai Péter a dögtér közegészségellenes el­
helyezését teszi szóvá. YVeisz Nándor gazd. 
tanácsnok felvilágosítása után a közgyűlés a 
pblgármester jelentését tudomásul veszi.

A belügyminiszter leírt a csendőrség lét­
számának 14 fővel való szaporítása dolgában, 
amelyhez a közgyűlés minden megjegyzés 
nélkül hozzájárult.

A bíráló-választmány jelentését a jövő évi 
virilisták dolgában tudomásul vették. A köz­
pont; választmányt újra megalakították. A 
szavazásban nem vett részt a függetlenségi 
párt és igy a legtöbb tag persze a munkapárt 
soraiból került ki. A választás kiírása után. 
amelyet bevezető sorainkban méltattunk né­
hány kisebb jelentőségű ügy került napirendre.

Ezután következett az 1911. évi városi 
költségelőirányzata.

Túry Mátyás szolt elsőnek általánosságban 
a javaslathoz. Takarékosságot ajánlott min­
denek felett, mert túlságosan sok a felesleges 
kiadásunk. Általánosságban feltűnt, hogy a 
kormányzó-párt egyik vezető embere oly éle­
sen bírálja a tanácsot.

Dr. Valentin Emil szólt ezután. Nagyobb 
szabású, az egész költségvetést felölelő beszé­
det mondott. Rámutatott a mi városunk 
szomorú helyzetére, ismertette a mi szűkös 
viszonyainkat, l'ételről tételre ment és ismer­
tette az egyes kiadási és bevételi tételeket.

Rámutat egy furcsa és különös tünetre. A 
munkapárt lapja a polgármesteri állás betöl­
téséről szállongó híreszteléseket úgy akarja 
megcáfolni, hogy azt mondja, hogy a párt 
ebben a kérdésben még nem döntött. Már ha 
a mi pártunkhoz tartózó polgármesterről 
volna szó — úgymond — aki annyi év óta 
szolgálja teljes munkakedvvel a várost, akkor 
nem ilyen módon, hanem minden félreértést 
elkerülő, inegdönthetetlenül cáfolom meg a 
szállongó híreszteléseket és tisztán világosan 
megérthetően jelentjük ki, hogy ez lehetetlen, 
a híresztelésekről szó sem lehet.

Beszédének végén a munkapárthoz, mint a 
kormányon levő párthoz intézte szavait.

Nem az a mi érdekeink, hogy az, vagy 
amaz a párt kerüljön többségbe, hogy ez, 
vagy amaz a part bírja a többséget, hanem 
azt hogy a varosban a szeretet uralkodjék, a 
békés együtt munkálkodás és társadalmi 
béke. Ezt azonban nem érthetjük el akkor, 
amikor itt trükköket és választási meglepeté­
seket rendeznek.

Kívánja, hogy a munkapárt ténykedéseit 
ezután tényleg a város iránti szeretet es a 
hazalins érzés irányítja.

Ezután Tury Mátyás beszélt a költségve­
tésről. A költségvetés letárgyalása után ki­
vonult a közgyűlési teremből a függetlenségi 
párt. Ezután aztán olyan gyorsan ment a 
közgyűlés, hogy az előadok nem is voltak 
kepesek tárgyaikat ismertetni. Gyorsan per­
gett a közgyűlés. Megszavaztak mindent, anél-
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kiil, hogy tudták volna, hogy miről van szó. 
Szép kilátások ezek a jövőre nézve.

A közgyűlés nem a legrózsásabb hangú­

N A P I  H I R E R

latban véget ért.
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Tele fon hírek.
H ml apóst, líHO. október

Müválság.
-  Kurucko nak Khuenék. —

Khuen Héderváry miniszterelnök és 
kormánya most egy kis színjátékra ké­
szül. Az országnak egy kis válság-ko­
médiát fognak bemutatni, amelyből 
azonban a derék munkapárti kormány 
sértetlenül fog kikerülni.

Khuen miniszterelnök holnap Becsbe 
utazik és egyenesen Bienerth osztrák 
miniszterelnököt keresi fel, hogy a kész­
fizetések dolgában keresse a megegye­
zést Ha ez nem sikerül, akkor audien­
ciára megy a királyhoz és átnyújtja a 
királynak a kormány lemondását.

Ez azonban csak müválság lesz, mert 
ennek a válságosdinak van egy különös 
háttere. Az osztrákok Bilinszky pénz­
ügyminiszterüktől akarnak megszaba­
dulni és úgy fog történni, hogy a ki­
rály nem a magyar kormányt, hanem 
az osztrák pénzügyminisztert menti fel 
állásától. Azután pedig megtörténik a 
megegyezés.

A függetlenségi párt azonban nem 
engedi az ország jogait igy elkomédi 
ázni. Erélyes akciót indit és ha kell, a 
bankszabadalom kérdésében obstruálni
fog.

Egyenek kevesebb húst.
A magyar miniszterelnök mondotta 

ezt ma a nála tisztelgett küldöttségnek. 
A főváros bizottságának küldöttsége 
kérte a kormányt, hogy tegyen valamit 
a drágaság ellen. A  miniszterelnök a 
küldöttségnek egy jó tanácsot adott 
Azt mondotta, hogy a bajon másképpen 
nem lehet segíteni, minthogy a közön­
ség kevesebb húst egyék. Mert a szerb 
határt az élő állatoknak nem lehet fel 
nyitni. A küldöttség nem lelkesedett.

A kalocsai érsek temetése.
Az elhunyt kalocsai érsek temetése 

csütörtökön lesz. Az érsek holttestét a 
székesegyházban felravatalozták. Az. 
érsek végrendeletét átvitték a kir. járás 
bírósághoz, ahol kifogják hirdetni.
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Gyásza van a kalocsai egyházmegyének. 
Főpásztora, Várossy Gyula hosszas, kínos 
szenvedés után elköltözött az élők sorából
egy jobb hazába. Meghalt. Lehunyta szemét 
örökre.

Várossy Gyula csak rövid ideig volt érseke 
a kalocsai egyházmegyének Ezen rövid id-» 
alatt is takarékosságával rendbe hozta az 
egyházmegye finánciáit. Az elhunyt érsek a 
harcias főpapok közé tartozott és ott vezető 
szerepe volt. Minden egyházi és felekezeti 
mozgalomból kivette részét Látogatásával 
megtisztelte Baja városát és itt bérmált.

Halálának hire ma délelőtt érkezett ide, 
melynek vétele után nyomban kitűzték a 
gyászlobogót.

A választás. A polgármester ma a kö­
vetkező hirdetményt tette közzé: A folyó év 
végével a törvényhatósági bizottságból kilépő 
tagok helyének és pedig az I-ső választó- 
kerületben 9, a Il-ik választó-kerületben 5, 
és a III-ik választó-kerületben 6 helynek be­
töltése elrendeltetvén, a törvényhatósági bi­
zottság közgyűlése a választás határidejéül 
folyó évi november hó 4-ik napját tűzte ki és
a választás vezetésére az I-ső kerületbe el­
nökül dr. Bernhardt János, helyetteséül dr. 
Bruck Samu, a Ií-ik kerületbe elnökül Tury 
Mátyás, helyetteséül dr. Dömötör Kálmán, a 
III-ik kerületbe elnökül Meskó László, he­
lyetteséül Müller József bizottsági tagokat 
küldötte ki. Választási helyiségül az I-ső ke­
rületben — amelyhez az egész Belváros tar­
tozik — a városi szé ház 2. számú tanács­
terme; a Ibik kerületben — amely Józsefváros, 
Istvánmegye, Katonavaros és Kiscsávoly vá­
rosrészekből áll — a Szegedi-úton levő volt 
belvárosi népiskolai épület; a III-ik kerületbe 
— mely Homok, Szállás, Rókus, Szentjános 
városrészeket és a Külterületet foglalja ma­
gában — a Szent-Antal-utcai also városi (ez­
előtt Glück-féle) állami elemi népiskolai épü­
let jelöltetett ki. A választás a fenti napon 
reggel 9 órakor kezdődik és tart délután 4 
óráig.

Az Uránia m ozgófénykép színház 1910. 
évi október hó 30-án vasárnap előadást tart 
a következő műsorral: 1. Kovács úr álarca. 
(Humor.) 2. Orvos balesete. (Dráma.) 3. Sza- 
loniki. (Természeti.) 4. Szerencsétlen flótás. 
(Humor.) 5. Őfelsége Boszniában. (Természeti.)
6. Virág csokor. (Színes.) 7. Kis zenész. 
(Szenzációs dráma.) 8. Closz és kutyája. 
(Humor.) — Az Uránia előadások bizonyta­
lan időre a mai nappal be vannak fejezve.

R itka ünnep. A New-York Herald, mely 
a világ legnagyobb lapja, Amerikában egy 
kis pincében kezdte meg pályafutását. A la­
pot a jelenlegi tulajdonosnak az apja alapí­
totta. Ő volt a szerkesztő, kiadó, kihordó

I Az állandóan melegítő

HALYHálC
leg jo b b ak é s  leg
tö k é le te se b b e k !

Kévés fűtőanyag, nagy futo-
kopessoy!
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Minden tüzelőanyagra es minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesei)!) kivitelben!
Sddig 6 0 0 .0 0 0  darab van forgalomban. JVlinden ere­
deti ,JY[eteoru kettős csillag védjegggel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e ti M ET EO R  k á ly h á k  B a já n  c s a k is :

D re sch e r Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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könyvkötő, nyomdász, szóval minden, egy 
személyben. Ma saját tenger alatti Ráhelje 
van és több mint 500 millió korona ura. A 
magyar viszonyokhoz arányitva a Tolnai , 
Világlapja ennek az amerikai lapnak a pen- 
dantja. Valóban szédületes, hogy ez a lap 
micsoda hódítást vitt véghez. Most karácsony­
kor jubilálja 10 éves fennállását, melyhez 
őszintén gratulálunk laptársunknak.

Szerencsétlenül járt gyerm ek haran­
gozás közben. Csonoplyán az iskolás gyer­
mekekkel való harangoztatásnak van egy 
áldozata, Hauzer Ferenc fia, ki temetésre való 
harangozáskor csintalanságból bár a temp- 
lomszolga ügyel meztette az esetleges követ­
kezményekre — a templom kispadosáról a ' 
mélységbe zuhant és a karját törte. Szerencse 
hogy nem a toronyból zuhant le, mert oda 
is fel szoktak menni harangozás végett.

az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő és hűsítő ital a legelső

minden vizek között.

s

if ]
fűszer-

minden

Kapható Baján:
C s e rb a  G yörgy

és ásványvizkereskedőnél, 
kávéházban és vendéglőben.

Z ene-estély. Minden kedden, csütörtökön, 
vasár- és ünnepnapon Horváth Sándor zene­
kara zene-estélyt tart a Casino vendéglő he­
lyiségében.

S e g é d s z e r k e s z t ő :

! ODOR KÁROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefouB/ama: 101

Ozv. M ayer V ilm o sá é
fodrásznő

lakik: izr. községházának fürdőházában. 
Budapestről haza érkezett, a legdivatosabb 
frizurákat megtanulta, a nagyérdemű 

közönség szives pártfogását kéri

Benzin-, szivógáz-, 
nyersolaj, g ő z ,  

petrolin- és világitógáz-

motorok
es

Benzin-lokomobilok,

Chrysanteumok
é s

u HŐ!.őriben kaphatók K o sz o r ú r a  
e 1 ö j e g y z é s e k e t e l f ő  g a d o k.

L ö k  r t i  k e r té s z .

Hirdetmény.
Van szerencsém a n. é. közönség b. 

Áldomására adni, hogy úgy mint eddig, 
valamint ezután is nálam mindig ponto­
san, gyorsan és lelkiismeretesen ki lesz­
nek szolgálva, úgy vidékre, valamint, 
helyben is.

Sürgősen kerestetnek mindenes, sza­
kácsnők, önálló szakáé uiék és szobale­
ányok slb.

Hochfeiner Géza
ügynök és helyküzvetitő.

Fisztelettel

í t*Egy remek ujonan épült ház, első 
májusra kiadó; esetleg kedvező feltételek 
mellett, eladó. Megfelel bármily úri 
laknak.

Ugyan itt egy jó meneteld, elegánsan 
berendezett sörcsarnok eladó, valamint '

Fenyvesi Sarolta
karácsonyi vásárt

rendez
blouz, szoknya és 
gyermek-ruhákból.

S u 1 y e m b 1 o u z minden
színben

7 kor.-tól feljebb.
A mai naptól kezdve el­
vállal szöveteket ruhák 
készítéséhez és legjutá- 
nyosabb árban késziteu 
a legújabb modelek sze- 
szerint, úgy mint 
koszliimöket, blouzokat, 
pongyolákat, estélyi- es 
alkalmi toilleteket. :: ::

kávéházak, vendéglők és szállodák bérbe- j 
adására vevők kerestetnek.

Bővebbet ugyan itt.

Sürgős megbízásunk van

I0.000.G00 korona
törlesztéses jelzálogkölcsön

elhelyezésére I. és II. helyre földbirtokra és 
nagyobb városokban levő házakra, 4‘V'"-08

kamatra.
Kölcsönök a legmagasabb becsérték két hár­
mad része erejéig a legelőnyösebb feltételek mellett

engedélyeztetnek.
Felvilágosítással költségmentesen szolgál:

PROPPER és ŐRLEI bank- és váltó-üzlete
Budapest, VI., Andrássy-ut 32.

Szabó és Társa
Most: Budapest, V., Báthory-utca, azelőtt:

Gyár-utca.
Ajánlja ugv cséplési, mint malomüzemre 
kitünően alkalmas benzinlokomobiljait és

cséplőkészleteit.

>
'Teljes jótállás kifogástalan üzemért. — 
Üzemzavarok kizárva. — Bámulatosan 
egyszerű szerkezet. — Rendkívül csekély 
benzinfogyasztás. — Árjegyzék ingyen.

Olcsó árak részletfizetésre.
A levelezést kérjük nem a Gyár-utcába, 
hanem V. kér., Báthory-u. 22. szám alá

címezni.

PLEWÄ
gop- ós motorgyár 

WIEN,
XVII- Wattgasse 78 cSO. 

Sürgönyeim:
PLEWA, WIEN-l 1EKNALS. 

Kerületi képviselők kerestetnek.

Minden rendszerű és nagyságú

sütőkemencék,
keverő ésgyurógépek
az összes hűtőipari segod- 

gopok, o szk ozok  o h

sütőkemence-
armatúrák.

6 kh
J ű á z á r  jSámuelnél.

K A K T A R  O N T A R T MINDEN FAJTA CIPÓT
N A G Y  G Y Á R I  R A K T  A R A  : i - r A L E G J O B B  K I V I T E L B E N

A legjobb minőségű

z szalonszén
g r a u a u g  b a n k h á z n á l  k a p h a t ó .



™ Gyökeres Európai immunis ho 
S f mok-talajra alkalmas vessző a 
2  következő fajokból eladó s
#  Erdei, Ezerjó, Mézesfehér, Olasz­
a i  H  riziing, Sárfehér, Szerémizöld, $$ 
j  Chasseles, Kadarka, Nagyburgondi, 
W Kövidinka, Oportó, Szlankamenka, 

®  Furmint - n e  ®
ÉÉ és még mintegy száz csemegefajból
5  e z re n k é n t 12 15 fo r in t .
2  A vesszők erősek és dúsgyöke 
|jp rüek, igy pótlásra is teljesen meg* 
9  felelnek. — K im entő árjegyzék 
j z  minden fajú vesszők és oltványok* 
2  ról ingyen és bérmentve. — Cím :

2 Szűcs Sándor fia
9  szölötelepe - Bihartlioszeg.

„Bajai Független Újság4’ 1910. október 30

TEGYEN
RTYJfeKA
E F 8L .L É R T

bélyegben, rendeljen 
4Ü havi . . . .
3 M  )) . . . . . .

34 » .......................

nálunk vagy
K 51— 
K 5*90 
K 7-40

ÖonVertált Magijai1 JelzBlogwjegijei:,
ES N Y E R H E T

már a folyó évi október hó 25-iki és de- 
cember hó 27-iki húzásokon

I MILLIÓ IÜ0.000 KORONÁT
Ha az első részletet postautalványon hoz­
zánk beküldi, megkapja a soriegy számát 
tartalmazó vételi okmányt és a további rész­
letek portómentes befizetésére szolgáló pos­
tatakarékpénztári befizetési lapokat. Ha az 
első két részlet egyszerre küldetik, a har­
madikat ingyen nyugtázzuk. Minden sors­
jegy okvetlenül nyer. A legkisebb nyere­
mény is nagyobb a sorsjegy áránál. Ható­
sági ellenőrzés mellett megállapított tör­

vényes árak.
—  M egbízo ttakat bárm ely helységben alkalm azunk —

Magijai1 Mefcurbank r.-fc., Budapest
Ferenc József-tér 5. (Gresham-palota.)

% % % % % % % % % % % % % % % % %

N A P O N T A

FRISS
u v . i u w m

Van s erencsém a nagyérdemű vevő 
közönség szives tudom ására hozni, hogy 
M adách Im re-u tca  1. sz. a la t t  

(özv. Weinberger Salamonná úrasszony 
. házával szemben.) .
levő lisztüzletemben

N A P O N T A  F R I S S

iri^eiv, fü s tö lt  húsok és minden- 
fmom fü stö lt  csem ege húso kféle

kaphatóik. ",388B[||
A nagyérdemű közönséget biztosit*O CT*

hatom, hogy mindig a legjobb friss 
áruval fogom kiszolgálni.

Szives rendelését kérve vagyok

tisztelettel Bergen Illés
Liszt és füstölthúsárú üzlete.

Megrendelések a 137. számú telefon állo­
máson is felvétetnek.

olcso árakon és jó minőségben
szerezhet be

HÁZTARTÁSI CIKKEKET ...

pepid ép kefe árukat, 
linóleum padló-feptéket, 
olaj- ép lak i estékeket,

/. illa tszereket

Huszár József
festék- kereskedésében

BAJA, FŐTÉR.
.\ A takarékpénztár épületében

a Öipő-krém lerakat

d |
Azért használjuk a Dr. DONHOFFER-féle

sterilizált
z o m á n c - f  o g p

Kapható B a j á n  minden gyógyszertárban és drogériában. 
Főraktár Budapesten, Gubits IV., Semmelvveis-utca 19. II. 1.

és tanár ajánlja ! 1904. St. Louis Grand Prix

Természetes hydrocarbonátos ásványvíz forrás, mely szénsavval telittetik.
Az emésztést elősegítő pompás asztali viz.

telefon 81. sz. Főraktár Baja és vidéke részére; Telefon 81. sz

Stampfl Jenő füszerkereskedő cégnél Baja.
Úgyszintén minden bel- és külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. 

A Kristály ásványvíz árai: '* liter 34 fill. 1 liter 44 fill. 1 , liter 54 fill.
Üres üvegek visszavétetnek; V« literes 12 fill., 1 literes 16 fill., 1‘/« literes 20 fillérért




